PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ: 03.239.076/0001-62
Avenida Porto Alegre nº 2525 - Centro - (66) 3545-4700

EDITAL 006/2017 RETIFICAÇÃO DO EDITAL GESTÃO 001/2017

Número/Referência 6

Ano 2017

Situação Publicada

Objeto/Descrição

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ELEIÇÃO DE DIRETORES, COORDENADORES PEDAGÓGICOS E ORIENTADORES PEDAGÓGICOS NAS
UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
A Secretária Municipal de Educação e Cultura de Sorriso-MT, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei de Diretrizes e Bases
nº 9394/96, no Decreto Federal nº. 6.094/2007 (Plano de Metas Compromisso Todos pela Educação), na Lei Orgânica Municipal, nas Leis
Complementares Municipais nºs. 139/2011; 147/2012; 162/2012; 164/2013 e 165/2013 e Lei Municipal nº 2.492/2015 (PME) através da
Comissão Municipal para realização das Eleições de Diretor, Coordenador e Orientador de Escola e/ou Cemeis, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo Decreto nº 121/2017, torna público a retificação a seguir elencada do Edital nº 001/2017, que passa a vigorar com a seguinte
redação, perecendo inalterados os demais itens nele expresso.

Publicado em 06/10/2017

Anexos

edital-006-2017-retificacao-edital-gestao-democratica.pdf

Trâmites

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - SORRISO.MT.GOV.BR